
 

 
 

Rada Miasta Przedszkolaków – gra symulacyjna 

 

 

CELE OGÓLNE:  

 Rozwijanie u dzieci poczucia przynależności i więzi emocjonalnej ze  społecznością lokalną; 

 Rozbudzanie twórczej postawy wobec siebie i świata, samodzielności w myśleniu i formułowaniu 

wniosków; 

 Zapoznanie z wybranymi zadaniami samorządu lokalnego i jego rolą w codziennym życiu miasta i jego 

mieszkańców; 

 Zapoznanie z radą miasta jako reprezentacją mieszkańców oraz niektórymi zasadami jej pracy: zbiera się 

na sesjach, radni głosują nad propozycjami inicjatyw i podziałem budżetu miejskiego, itp. 

CELE OPERACYJNE: dziecko:  

 wie, co to jest Rada Miasta,  

 wymienia wybrane zadania samorządu lokalnego, 

 wie, że mieszkańcy mogą decydować o sprawach własnych i miasta,  w którym mieszkają. 

 

UCZESTNICY: dzieci pięcioletnie lub uczniowie klas I-III, ewentualnie zaproszeni goście – Przewodniczący 

Rady Miasta Legionowo 

 

ŚRODKI DYDAKTYCZNE: wizytówki dla każdego uczestnika zabawy, plakietki stojące z  piktogramami 

oznaczającymi wybrane zadania samorządu – propozycje do budżetu miasta, pliki banknotów „ratuszaków” lub 

żetony, stoliki  i krzesła, herb i flaga Legionowa,  

 

PRZEBIEG: 

 

Dzieci dowiadują się czym jest Rada Miasta, jak pracuje: zbiera się na sesjach, radni głosują nad propozycjami 

inicjatyw i podziałem budżetu miejskiego, itp. Spotkania odbywają się w sali ozdobionej flagą i herbem miasta 

znajdującą się w Ratuszu, … - krótka informacja Przewodniczącego Rady Miasta lub nauczyciela pełniącego te 

rolę.    
 

GRA SYMULACYJNA 

 

Dzieci siedzą przy stolikach ( w miarę możliwości połączonych ze sobą), 

 

przedstawienie zasad pracy:  

 Wnioski ( mogą zgłaszać np. mieszkańcy), 

 dyskusja – podział pieniędzy: każdy może wyrazić swoje zdanie zgłaszając chęć wypowiedzi, 

 głosowanie  - sposób na ustalenie, które zadania są ważne, a które mniej ważne lub niepotrzebne 



 

 
 

 

przedstawienie tematu sesji:  Podział budżetu miasta, dokonanie wyboru zadań do realizacji. 

 

      Przedstawienie propozycji zadań do zrealizowania wraz z wyceną zadania ( 1 plik banknotów – 

„ratuszaków”, dziesięć …, trzy…, itd.)- nauczyciel lub goście odczytują propozycje zadań i inwestycji                  

z wylosowanych kartek (załącznik nr 1): 

 

 budowa bloku mieszkalnego dla rodzin z dziećmi – 6 plików „ratuszaków”, 

 budowa placu zabaw – 1 plik „ratuszaków”, 

 zorganizowanie Festynu dla dzieci z „dmuchańcami”, małym ZOO, pokazem baniek, wesołym 

miasteczkiem, koncertem gwiazdy – 3 pliki „ratuszaków”, 

 zbudowanie aquaparku z basenami i zjeżdżalniami – 10 plików „ratuszaków”, 

 budowa kina – 6 plików „ratuszaków”, 

 remont drogi – 2 pliki „ratuszaków”, 

 

wszystkie zadania przedstawione w formie graficznej lub piktogramów rozstawione na stole, kaseta z budżetem 

do podziału ( 27 plików „ratuszaków”) 

   

      przekazanie budżetu do rozdysponowania - dzieci otrzymują wspólną pulę  banknotów 

 

dyskusja i podział środków na poszczególne zadania: 

 

dzieci mają za zadanie ocenić, czy zaproponowane zadania są ważne i dokonać takiego podziału pieniędzy, aby 

wystarczyło  na wykonanie wszystkich, które uznały za ważne. 

 

Jeśli zabraknie środków – Przewodniczący Rady Miasta / nauczyciel pełniący tę rolę/ informuje, jakie 

rozwiązania można zastosować:  

 kredyt, ale trzeba mieć pieniądze na spłacenie w następnym roku 

 przełożenie inwestycji na następny rok, jeśli nie jest bardzo pilna, 

 zwrócenie się do innych instytucji o dodatkowe pieniądze ( np. Starosta – bo mieszkańcy powiatu też 

korzystają z basenów lub drogi, budżet państwa, środki z Unii Europejskiej, itp.) 

 

Dzieci mogą głosować, z której inwestycji w tym roku trzeba będzie zrezygnować, ewentualnie zgłaszają pomysły 

innych rozwiązań ( kredyt, częściowa realizacja zadania, itp.) – głosowanie prowadzi Przewodniczący Rady 

Miasta / nauczyciel pełniący tę rolę/ 

 

W ten sposób poznają niektóre zadania, którymi zajmuje się samorząd oraz dowiadują się, że mieszkańcy mogą 

decydować o sprawach miasta. 

 

 

Opracowanie: 

Beata Piasecka 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Załącznik nr 1 

 

Rada Miasta Przedszkolaków – gra symulacyjna 

 

 
Propozycja inwestycji do budżetu miasta Legionowo: 

 

budowa bloku mieszkalnego dla rodzin z dziećmi  

 

Dzięki temu, że powstanie nowy blok, wiele rodzin z dziećmi będzie miało ładne mieszkania, a dzieci własne 

pokoje do zabawy i nauki. Zostanie zbudowany blok z mieszkaniami i parking dla samochodów z oświetleniem. 

 

Koszt inwestycji – 6 plików” ratuszaków” 

 

 

Propozycja inwestycji do budżetu miasta Legionowo: 

 

budowa placu zabaw dla dzieci 

 

Dzięki temu, że powstanie nowy plac zabaw, mamy z małymi dziećmi, które jeszcze nie chodzą do przedszkola, 

będą mogły wspólnie bawić się na świeżym powietrzu, korzystając z huśtawek, piaskownicy, zjeżdżalni itp. 

atrakcji 

 

Koszt inwestycji – 1 plik „ratuszaków” 

 

 

Propozycja inwestycji do budżetu miasta Legionowo: 

 

Zorganizowanie festynu  dla dzieci z okazji Dnia Dziecka 

 

Dzieci w dniu swojego święta będą mogły bawić się na wspólnej imprezie: będą skoki na dmuchańcach, zabawy 

ze zwierzętami w mini ZOO, pokazy baniek mydlanych, koncert gwiazdy, stoiska z watą cukrowa, malowanie 

twarzy, wesołe miasteczko i wiele innych atrakcji. 

 

Koszt inwestycji – 3 pliki „ratuszaków” 

 

 

Propozycja inwestycji do budżetu miasta Legionowo: 

 

Budowa aquaparku 

 

Baseny, zjeżdżalnie wodne, sztuczne fale, wodna kula, fontanny, rwąca rzeka, wodospady – to będzie kraina 

zabawy dla dzieci i całej rodziny! Zawsze ciepła woda i wspaniała zabawa –  latem i zimą.  

 

Koszt inwestycji – 10 plików „ratuszaków” 

 



 

 
 

 

Propozycja inwestycji do budżetu miasta Legionowo: 

 

Budowa kina w Legionowie 

 

Do tej pory trzeba jechać do kina do Warszawy samochodem lub autobusem, czy pociągiem.  To zajmuje dużo 

czasu i czasami nam się nie chce. Jeśli zbudujemy kino 3D , będzie można nawet po wyjściu z przedszkola iść na 

wspaniały film.  

 

Koszt inwestycji – 6 plików „ratuszaków” 

 

 

Propozycja inwestycji do budżetu miasta Legionowo: 

 

Remont drogi 

 

Wiele dróg w naszym mieście jest wygodnych i bezpiecznie możemy po nich jeździć. Są obok nich nawet ścieżki 

rowerowe, którymi mieszkańcy całymi rodzinami wyjeżdżają na wycieczki z dziećmi. Ale niektóre ulice mają 

jeszcze nierówną nawierzchnię. Są w niej niebezpieczne dziury. Można tam uszkodzić samochód, trzeba omijać 

je, co jest trudne i niebezpieczne. Kierowcy często denerwują się i nie lubią takich „dziurawych” dróg. Trzeba je 

naprawić. Można też wybudować obok ścieżkę rowerową. Dzieci z rodzicami będą mogli wyruszać na rowerowe 

wycieczki, dojechać na targowisko, na stadion, na plac zabaw  i w inne miejsca. 

 

Koszt inwestycji – 2 pliki „ratuszaków” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


